MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 04 de octubre de 2023
Hora de inicio: 11:00 horas | Hora de finalizacion: 12:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos '

ACTA — O BZGZ AREAD GRUCO —2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA -~ ECONOMICA,
TECNICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023,
CUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED DE
ALCANTARILLADO.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar
3.  Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacion de asistentes del comité evalu_ador

v CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
¥ QPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluadora Juridica
v QPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable de Contratos

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 11:00 horas del dia 04 de octubre de 2023, se reuniercn en la oficina del Grupo
Contrates del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico del Proceso de Minima
Cuantia PN CESAP MIC 125 2023, cuyo objeto es Mantenimiento preventivo y correctivo red de alcantarillado,
con el fin de consclidar el resultado de las evaluaciones dentro del praoceso de contratacién, asi:

Segun el Acta No. 004527 del 29 de septiembre de 2023, en la que se presentaron los resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (8G-SST, Ambientales)
de la oferta presentada por el proponente INDRAA SAS NIT No. 900.918.383-1 en el presente proceso,
aleanzando los siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-85T
Oferentes
1 INDRAA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacion y evaluacidn de la oferta hasta el dia
02 de octubre de 2023 al proponente INDRAA SAS Nit No. 900.918.383-1, quien allego los documentos
previamente solicitados por el comité evatuador con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador {Juridice) del proceso PN CESAP
MIC 125 2023, quienes informan ios siguientes resultados, asi:

VERIFICACION JURIDICA
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Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-032124 ADMON SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Femando
Calderén Gaitan, remite la evaluacién juridica de los documentos subsarados por el oferente INDRAA SAS,
correspondiente al proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 125 2023, asf:

A continuacion, se presenta el informe de |a verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarrallo
del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 125 2023, cuyo objetivo es “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED DE ALCANTARILLADO" se presenta el informe de la evaluacion juridica a
la oferta presentada por el oferente, asi:

|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso minima cuantia, se verifica la recepcion de la siguiente
propuesta:

PROPONENTE NUMERO . DE | REPRESENTANTE NUMERO . DE
IDENTIFICACION LEGAL ‘ IDENTIFICACION
INDRAA S.AS NIT. 800.918.383-1 MANUEL SALAMANCA | C.C: 80.100.989
GETIAL

IIl. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

e conformidad con lo establecido en las condiciones de participacion para presentar oferta al contrato de minima
cuantfa, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridices, asi:

A. INDRAASAS

CARTA- DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: La carta de
presentacion de la propuesta se .diligenciara conforme al modelo
contenido en el Formulario No 1 "Carta de Presentacion de la
1. Propuesta” y serd firmada por el proponente, apoderade o
representante legal, si a ello hubiere lugar. Si la propuesta es
presentada por una persona juridica, en unién temporal o consorcio,
debera venir suscrita por el representante legal designado.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIC: Se deja en claro
que el certificado debe ser completo; es decir debe contener todos
los folios que lo compenen. Objeto Social yfo Actividad
Econdémica: Se deja claro que el objeto o actividad econémica que
desarrolla la empresa oferente o la persona natural participante, X
debe relacionarse con el objeto de este proceso de contratacion, no
se aceptan propuestas en donde el objetc social y/o actividad
economica del proponente quede a la inferpretacidon por parte del
comité evaluador, por to cual se requiere gue el objeto de la presente
invitacién se encuentre inmersa dentro de las actividades que
desarrolla fa empresa o la persona natural participante.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
3. PARAFISCALES: Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 828
de 2003, el proponente, si es persona juridica, deberd allegar una
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certificacion expedida por el revisor fiscal, si es. del caso, o del
representanie legal del proponents, sefialando para el primero el
ndmero de la Tarjeta Profesional y anexando fotocopia de la misma,
ademas, copia de los antecedentes profesionales; si es persona
natural declaracién juramentada, en la cual se certifique el page de
los aportes parafiscales indicando que se encuentra al dia con
dichos pagos y adjuntando las planillas de pago respectivas. La
informacién presentada en desarrollo del presente numeral se

entiende suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su |

fidelidad y veracidad.

COPIA REGISTRO UNICC. TRIBUTARIO (RUT): El Oferente
nacional indicara su. identificacion tributaria e informacion sobre el
ragimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportaré con la
Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT; las personas
juridicas y/o naturales infegrantes de un consorcio ¢ Unidn temperal
o promesa de sociedad futura acreditaran individualmente éste
requisito, cuande intervengan como rtesponsables del impuesto
sobre las ventas, por realizar directamente la prestacion de servicios
gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368
del Estatuto Tributario, en cencordancia con el articulo 66 de la Ley
488 de 1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatuto. Este
certificado debe tener fecha de expedicion igual o inferior a dos (02)
meses anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

COMPROMISO ANTICORRUPCION: EI Oferente deberd proceder

al diligenciamiento del Formulario y entregarlo con ia oferta Los'

Proponentes deben suscribir el compromise anticorrupcién contenido
en ol Anexc COMPROMISQ ANTICCRRUPCION en el cual
manifiestan su apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado
colombiano contra la corrupcion. Si hay incumplimiento comprobado
del compromiso anticorrupcion por parte del Proponente, sus
empleados, representantes, asesores 0 de cualguier otra persena
gue en el Proceso de Contratacian actie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la Oferta o para de terminacibn
anficipada del contrate si el incumplimiente ocurre con posterioridad
a la Adjudicacion de este, sin perjuicio de gue tal incumplimiente
tenga consecuencias adicionales.

COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA: En |a oferta se debard

anexar copia u original de certificacién bancaria vigente, expedida |

par El Centro Social financiera en donde la empresa participante
tenga su cuenta para pagos. Este certificado debe tener fecha de
expedicion igual o inferior a dos (02) meses anteriores a la fecha de
presentacion de |a propuesta.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS, LEGIBLE: Esta
cepia tiene como fin verificar los datos del representante legal que
aparecen en 2l ceriificado de existencia y representacion legal de
camara de comercio y para efectos de informacién en la elaboracion
del contrato una vez se haya adjudicado el presente proceso y/o
comunicacion de acaptacion de la oferta.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DEL REPRESENTANTE L.EGAL: Esta cerfificacién podra ser
aportada por el proponente o en su defecto la Policia Nacional
consultara el Boletin de responsables Fiscales de la Contraloria
General de ja Republica de la firma y del representante legal.

VERIFICAGION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL: Esta certificacion podra
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ser aportada por el propenente o en su defecto la Policia Nacional
consultara el certificade de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién de la fima y representante
legal.
VERIFICACION DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN EL
10. CUAL CONSTA QUE EL PROPONENTE NO TIENE ASUNTOS X
| PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.
CERTIFICADD Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS CORREGCTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL -
RNMC. En cumplimiento del articule 183 de la Ley 1801 de 20186, el
proponente adjuntard a la propuesta certificacién expedida por el
Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, el estado del
proponente persona natural o representante legal de la persona
11. juridica, asi como uno de los de los integrantes del proponente X
asociativo para verificar que no fengan multas pendientes, con
morosidad superior a los seis (6) meses.. Sin embargo, y a efectos
de la suscripcion del confrato, el proponente adjudicataric (persona
natural o representante fegal, seg(n sea el caso) deberd estar al dfa
en el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en los
términos dispuestos en esta.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: E
12 oferente mediante documento autorizard a El Centro Social para que X
' esta, pueda notificar a través de medios electronicos al oferente y/o
futuro oferente.
AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: Ei
proponente certificard por escrito la ausencia de inhabilidades e

13. incompatibilidades, tomandolo como prestade bajo la gravedad de X
juramenio esta circunstancia, diligenciande el formulario que
corresponda.

AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente mediante
14. documento autorizard a El Centro Social para gue esta, pueda X

publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta presentada.

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD: El oferente debera proceder
15. al diligenciamiento de- este anexe y entregarlo junfo con la X
propuesta.

* Informacion tomada de las propuestas que constan en archivo digital

. CONCEPTO:

El propenente No cumple con la fotalidad de los requisitos
juridicos habilitantes, por las siguientes razones:

A INDRAA S.A.S | NO CGUMPLE | 1.- Falta el Certificade de Existenciay Representacidn Legal, porque
: lo que allegaron fue una cdmara de Comercic.

CAMBRA DE COMERCIO DE BOGOTA
ara  SEDE VIRTUAL

memm CODIGO VERIFICACION: B23656549A5A19
rasend b : :
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CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No.
Oferentes RAZGN SOCIAL JURIDlICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-55T
1 INDRAA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

" 13. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda NG ADJUDICAR el contrato derivado
del Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 125 de 2023, cuyo objeto es MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO RED DE ALCANTARILLADO, teniendo en cuenta que la oferia NO CUMPLE
con la totalidad de los requisitos juridicos, exigidos en el documento de condiciones de participacion.

Asi las cosas, se procedera segun lo indicado en las condiciones de participacion y de acuerdo a lo registrado
en el acta de cierre del proceso. Como quiera que INDRAA SAS no cumple con as condiciones de la invitacion,
se procederd con la verificacién de los requisitos de la propuesta, que oferto el segunda mejor valor.

De acuerdo con lo anterior se presentaron un total de cuatro (4) ofertas para el proceso referido, asf: -

i- No.
Mo, VALO
OFERE recha | HOR RAZON CORREQ ELECTRONICO NIT DIREGCIK} | TELEFO .4 DE R OBSERVACI
WTE A SOGIAL N NO FOLI | oom ONES
08
ELTE
COLOMBIA . z’; 250 3
] 2609/2 | 101 | SUMINISTR | Elltecolombia2016@gmail 1 801.0064 | - 5306 | o ] THTE § 4 opie
023 1 ios Y i com 390 condinam | 978 4
. DOTACIONE
5 SAS arca
searz | 102 | BOMBAS ¥ i o esyeervicios.ayh@g | 901.0485 | CALLE 14 | 3203121 1.0053
2 om 1| SERVIGIOS i com 014 No.5+30 | 153 08 0 Ty | TORGINAL
AYH SAS
Cigie os
ASTRA BRR :
s 26/0972 | 14:1 | INGENIERIA | comercial@astraing.com. | 901.728.1 | MUEVA 338472 | o | 94034 | 1ORIGINAL+
023 3 | ESPECIALIZ | co 342 HOLANDA : 710 8 1COPIA
ADA SAS _ FACATATI
VA
26/09/2 | 14:1 | INDRAA . ) 009183 § S _ 1091 4007 751.00 .| 1 ORIGINAL +
4 023 8 SAS indraasas@hetmail.com 831 :]vl: 75 B« g 4l 0 cD

Se procederd con la evaluacién de ELITE COLOMBIA SUMINISTROS Y DOTACIONES SAS con valor
ofertado § 793.754, razén por la cual se procede a modificar el cronograma del proceso, mediante adenda No.3
de la siguiente manera:

PUBLICACION ~ DEL  CONSOLIDADO - DE
VERIFICAGION Y EVALUACION DE OFERTAS | 6 DE OCTUBRE DE 2023
PRELIMINAR (2 OFERENTE)

PRESETACION DE OBSERVACICNES YIC
SUBSANACION AL INFORME DE EVALUACION | 8 DE OCTUBRE DE 2023
PRELIMINAR. .

PUVLICAGION DEL CONSOLIDADC DE

VERIEICACION Y EVALUAGION FINAL 11 DE OCTUBRE DE 2023

ACTO DE ADJUDICACION ' 12 DE OCTUBRE
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ELABORACION CONTRATO . Dentro de _los_cinpc? (5) dias hébiles siguientes al
acta de adjudicacion.

Conforme a lo anterior se firma ia presente a los cuatro (4) dias del mas de octubre de 2023

CT. ANDRES CAMILO BENAVIDESREDRAZA \
- JefeArea Adminiqtmfi_\iJ

\ | /CC:))G )c:n g@ﬂkﬁ t/

OPS. JOHN FERN \NDO CALDERON GAITAN OPS. ADRIANA PACLA PUENTES ROJAS
Evaluador Juridico Responsable Confrates

Elaboré: TEM Luisa Maria Camacha Rejas ~ Contratrké .

Revisado por: OPS Adriana Paoia Puentes Rojas - Responsable ContmtoR_
Fecha de slaboracién: 04/10/2023
Ubicacidn: documentos{procesos 2023

Diagenal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
WWW.CESaD.JeV.C0

i
k. Humana

INFORMACION PUBLICA
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